SUCTION & DELIVERY
VINE WP 100 PSI
Presentación
Rollos de 25 o 30 metros, bajo pedido se fuerdan fabricar tramos de diversos
largos. Se puede proveer con terminales prensados de acero inoxidable.
Uso recomendado
Mangueras utilizadas para trasvase de alimentos, especialmente vino, mosto y
derivados hasta un 15% de graduación alcohólica. Utilizado para el transvase entre

SUCTION & DELIVERY VINE  WP 100 PSI
Datos Técnicos
Tolerancia de diámetros y largos acorde a BS EN ISO 1307:2008.
Cambio máximo de longitud a presión de prueba: -5% a +10%.
Coeficiente de Seguridad Mínimo: 2,5
CODIGO
DI
(”)  (mm.) DE (mm.)
PRESION DE
TRABAJO (KG/CM2)
PRESION DE
PRUEBA (KG/CM2)
RADIO DE
CURVATURA (mm)
BASVLI-032  1  1/4   32  48   7   11   300
BASVLI-038  1  1/2   38  56   7   11   320
BASVLI-045  1  3/4   45  64   7   11   350
BASVLI-050  2        50  70   7   11   400
BASVLI-068  2  5/8   68  88   7   11   500
BASVLI-076  3        76  97   7   11   600
BASVLI-101  4        101  122   7   11   700